constiluendi quem voluerint afabascum suis fratri-

bus liberam habeant potestalem.Etsi is postmodum
ruoriasterio inutitis fuerit, remoto eo alium consli-

tuant. Obeunte te nunc ejus loci abbate vel tuorum

qublibet successorum, nullus ibiqualibet subreptio-
nis aslulia seu violenlia praeponatur, nisi quem fva-

tres communi cpnsensu vel fialrum pars consilii

sanioris secundum Dei limorem el faeatiBenedicti

Regulam .elegerint. Ut aulem fvatves in eodem loco
collecli omnipolentis Dei sevvitiis libevius valeant

insudare, decernimus ut nulli omnino hominura ii-
ceat idem monasterium leraere perlurbare, aut sufa-

dilatis possessiones auferre, minuere,vel temerariis
vexationibus fatigare, sed omnia integra conserven-
tur eorum, pro quorum sustenlalione et gufaerna-
tione concessa sunt, usifaus omnimodis profulura.

Vos vero, filii in Cliristo redempti, oportet regu-
laris disciplinaeinstitulionibus diligenter insistere et

totius animse ac nientis virtutifaus anhelare, ut per
arclam viam gradientes oninipoleiiliDomino placere
el ad supevnam latiludinem pervenire valealis. Ad

judiciiira autem perceptsehujus a Romana Ecclesia

libertalis per annos singulos aureum fayzauliumLa-
teranensi palatio persolvelis. Si quse sane ecclesias-

tica ssecularisve persona hanc nostrse conslilutionis

paginam sciens conlra eam lemere venire tentave-

rit, secundo terliove comrnoriita,si non satisfactione

congrua emendaverit, potestatis honorisque sui

dignitate careat, reamque se divino judicio existere

de perpetrata iniquitate cognoscat, et a sacratissimo

covpo.e ac sanguine Dei et Domini Rederoptoiis
noslvi Jesu Ciivisti aliena fiat, atque in extvemo

examine dislrictoeultioni sufajaccat.Cunctis aulem

eidem locp justa sevvaulibus sil pax Domini nOstri

Jesu Christi, quatenus el hic fvuctum faonseaclioilis

percipiant,etapuddistricium judicem prsemiascternae

pacis inveniant. Amen.

Scriptum,per manum Raynerii scviniarii regionavii
et notarii sacri palatii.

Ego Paschalis catliolicseEcclesiaeepiscopus.
Data Laterani, iv Non. Novcmfar., per manum j

Jonmiis sanctaeRomanaeEcclesisediaconi cardinalis

ac hibliothecarii, indkt. xm, Incarnationis Domi-

nicst 1105, pontificatus aulem domini Paschalis
secundi anno vn.

CLXIII.
Ad Ilugonetn abbatem Cluniacensem.

(Anno 1105, Nov. 7.)
[Gall. Christ., XIII, 15.j

PAScnALisepiscopus, servus servorum Dei, vene-
rabili fratri HUGONICluuiacensi abbati, salutem et

apostolkam benedictionem.
Praedecessovisnostvi sanctoememorise Uvbani II

lliteris liovimus monaslerio Sanctse Mavioe, quod
apud urbem Tolosaesilum est. et sub jure vestri cos-

is A nofaii Cluniacensis conlinetur, coemeterium fuisse

., concessum, quod etiam ejusdem civilatis episcopo
consecrandum eisdcm mandavit apicibus : etnos

ii ergo juxta tuaereligionis petitionem ipsius praede-
i- cessoris nostri constituta servanles, supradicto Bea

n taeMarise monasterio liabendum perpetuo ccemele-

i- rium confirmamus. Et ad aemuiorunr injurias pro-
n pulsandas praesenti decreto statuimusut, si qua sae-
i- ciilarium personarum apud idera coenohiumsepeliri
i- desideraverit, nulHus prohibeatur obslaculo., nisi
ii forle exconimunicalionis vinculo fuerit innodatiis.
ti Possessiones aulem eidem monaslerio pevtincntes,
o quse in[ prsesenliavum a quibusdam saecularis con-
it versationis clericis detinentur, jubemus, dcfunctis

eis, in usus monachorum regulariter vivcnlium re-
3-B digendas. Prseterea quidquid legitima possessione
is supradictum moiiasteiium possidet, vel iu futurum
i- juste et canonice largiente Domino possidere coiiti-
[_ gevit, fivinum sempev illibatumque sevvelur, nec li-
i. ccat alicui locum ipsum lemere perturbare, aut ejus
i- p_ssessiones auferre, minuere, vel lemerariis vcxa-
>t tionibus fatigare, sed oninia iiilegra eonservenlur,
:r eorum, pro quorum sustenlatione ct gubernaiiono
e concessa sunt, usibus omnimodiSprofutiira. Si quis
d autem decrefi liujiismodi lcnore cognito conlvaire
a tentaverit, nisi Dco et Ecclesise fralribus canonice
- monilus satisfecevit, se omnipotenlis Dei ct B. Pe-
- tvi apostolorum pvincipis indignalibne pleclendum,
s el mucrone S. Spiritus feriendura sciat. Quicunque

vcro idem monasterium el iu co Domino servieiiies
e ^ favore, suisque rebus honorare curavcrinl, omni-
ii patenlis Dei cl aposiolorum ejus gvatiani conse-
e quaelur.
0 Datum Laterani, seplimoldus Noverob.,per ma-
s ni.in Joannis S. R. E. diaconi cardinalis ct bib.iio-
) thecarii, indictione terlia decima, Iiicarnationis Do-
1 iiiinicaeanno 1105, ponlificalus auleni domini Pas-
i clialis secundi pajiocvn.

S
CLXIV.

AclRothardum Mocjuniinumarchiephcopum. — De
ephcopis qiii invesliunlur a regibus; iiem c'e iis

i qui schismatis lemporeconsecrati sunl.

(Ainio 1105, Noy. 11.)
[MANSI.Concil. XX, 1027.]

1D PASCIIALISepiscopus, servus servorura Dei, vcne-
> rafaili iratri ROTIIARDOMogunlii.iocpiscopo, salulem

et aposlolicam faenedictionem.
; Sacerdotii ac regni grave jam diu scandalum fuit,

quia, usurpantibus non sua regibus, Ecclesia qued
suaeest Iibertatis amisit. Hanc profeclo viam, hanc